
 

 

 

> RT

” [Po “p

REPUBLICA DEL ECUADOR e,

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS a
A

RESOLUCIÓN No.85-2+1-1- 01 618

AB. XAVIER AMADOR RENDON

INTENDENTE DE COMPARIAS DE GUAYAQUIL

y ejercicio de las atribuciones. seialadas er el Señor
periutendente de Compañías, según Resolución Ko. 6053 del

22 de diciembre de 1.976;

CONSIDERANDO

QUE el 29 de meyo de 1255 se ha otorgado aute la Nota-
ría Décima Tercera del Cantón Guayaquil doctora Norma Plaza
de García, la escritura pública de aumento de capital y
reforma de estatutos de MOLINOS CHAMPION S.A. (MOCRASA) ;

QUE el señor Lloyd R. Sauer con el patrocinio del dec-
tor Ignacio Vidal Haspoas en su calidad de CGorente General
de la compañía, ha solicitado la aprobación de la indicada
escritura pública, a cuyo efecto ha presentado cuatro copias
cortificadas de la nisnma;

QUE la referida escritura pública guardas conforzidad
con el Inforue Mo. 85-0935-IA del 19 de julio de 1985, emi-
tido por el Departamento de inspección de esta lustitución;

QUE el Departamento Jurídico mediante Oficio Ho. SC-MJ-
CA-35-389 del 2 de agosto de 1985, ha emitido informe
favorable pare la continuación del trámite, una vez que cox-
sidora que se ha dado cumplimiento a los requisitos iegalos
respectivos;

 

Ea ejercicio de las atribuciones que le confiere la
Ley; Y, w

RESUELVE

ARTICULO PRIMBRO.- APROBAR: a) el aumento de capital
de MOLINOS CHAMPION S.A. (MOCHASA) per OCHO MILLONES OCHO-
CIENTOS MIL SUCRES, dividiés en ocho mil echocientas accio-
nes de ún mil -sucres cada una, y b) La reforma de estatu-
tos constantes en la indicada escritura.

ARTICULO SEGUNDO.» DISPONER que la Notaria Décima Ter-
corsa de esto Cantón, tome nota al margen de la matriz de la
escritura pública que se aprueba del contenido de la presen-
to Resolución y siento razón de esta anqtación.

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mer-
canti1 del Cantón Guayaquíl: a) inscriba la referida escri-
tura pública junte con la presente Resolución, archive una
copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la
razón de la inscripción que se vrdena; y, b) cumple con las
q. sescripcioneos contenidas en ls Ley de Pegistro.

ho.

Lab
t
i
r
a
o



 

 

e e
“REPUBLICA DEL ECUADOR - e o

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS bg>. A
e » . +

Sox ss-2-1-1- 01618...
NIRÍNOS CHAMPION S.A. -CMOCHASA) |

GANA SAVIDJA ¿3UDIM 99735 .8A

hspeyauO miras? led 19ns2:9M roogh

  

    
o FANBTICUIÓ CUARTO.- DISPONBR que ls Notaría .......

sra de este Cantón, anote al margen de la matriz ás la
escritura pública del 19 de febrero de 1961 por la cual se
constituyó la conpeñña en referencia, que ía procedido a
gSumentar el capital y a refermar sus estatutos, unecdlante la
escritura pública que se aprueba por la presente Resolución
y siente razón de esta anotación. a

ARTICULO QUINTO.- DISPONBR que un extractode la
indicada escritura pública se publique por una Véz, en uno
de los diarios de anyor circulación en Guayaquil. Un ejon-
plar de la publicación deberá entregarse «e este Despacho,

CUMPLIDO, vuelva el expediente.

COMUNIQUESZ.- DADA y firandsa en la Superintendencia de
Compañías en Cuayaquil, a 07 co. 1985

Ab. Xavier Amador Rendón
INTENDENTE DE COMPARTAS

Queda inscrita la presente Resolución de fojas 15.006 a 158010,

número PÚOS"Uel Registro Mercantil, Libre d   
tisels de Agosto de
trader Mercantil.-

Bo tomó neta de lo ordenado en la anterior Reselución a fojas
760 del Reristro Mercantil de 1.961; 1.280 del mismo Registro
de 1.9613 906 del Registro Mercantil, Libro de Industriales de



a y Y

eripcioenes respectivas .- Guaya

do o

nargen de las

» Yeintiseis de Agusto de mi1 -

 

 
 

e yr+ eh er Pier to ud oa

ca .

OÍ : > » » Na a a - . o.

t "a dea A y Fe a LOU Mi E: >

eonafodo toco loas ena Ib oa idadae ad 100. 07 mr

t os e a mo. a

íbo Eooorada o atAn 2oj: ¿Pavo JE Soyprorl a just!
.

20

A e e

AEAE 230135 84

liieyso ndje) le hnezi9sM orugas

* £ A
0%

- $ o yA Farfan. o. ts elote 06 wr. ol ab “con s 3 a

_ UN * Toros a

. ae
.

A.


